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Godkendelsesprocedure vedr. uddannelsesforløb gennemført jf. DMS’ 
uddannelsesprogram for fagområdet Akut Medicin 
 
Baggrund 
I forbindelse med udarbejdelsen og godkendelsen af DMS’ uddannelsesprogram for fagområdet 
Akut Medicin har der været adskillige opfordringer til at udarbejde en formaliseret men 
ubureaukratisk godkendelsesprocedure for læger, der gennemgår et uddannelsesforløb jf. DMS’ 
uddannelsesprogram. Dette er efterfølgende vedtaget af DMS’ bestyrelse. 
 
 
Formål 
Formålet med at etablere en formaliseret godkendelsesprocedure er: 
 

• At medvirke til at gennemførsel af DMS’ uddannelsesprogram for fagområdet Akut Medicin 
bliver anset for et uddannelsesmæssigt kvalitetsstempel. 

• At få mulighed for at indsamle data om de uddannelsesforløb, der bliver iværksat med 
reference til DMS’ uddannelsesprogram for fagområdet Akut Medicin. De indsamlede data 
vil kunne indgå i en fremtidig revidering af uddannelsesprogrammet. Dette sker i 
følgegruppen for fagområdet Akut Medicin.  

 
 

Nedsættelse af godkendelsesudvalg 
Til varetagelse af godkendelsesproceduren nedsættes der et godkendelsesudvalg udpeget af DMS’ 
bestyrelse.  
 
Udvalget består af 4 personer:  
 

• 1 repræsentant fra DMS’ bestyrelse. 
• 3 medlemmer fra 3 forskellige relevante videnskabelige selskaber, hvilket vil sige selskaber, 

der er involveret i behandlingen af akutte patienter. Heraf skal 1 medlem altid være udpeget 
af Dansk Selskab for Akut Medicin.  

 
Forslag til repræsentanter udpeges af de enkelte videnskabelige selskaber.  
 
Procedure 
En læge, der ansøger om forhåndsgodkendelse af et uddannelsesforløb på baggrund af DMS’ 
uddannelsesprogram for fagområdet Akut Medicin skal fremsende følgende til DMS’ sekretariat: 
 



• En præcis beskrivelse af det påtænkte uddannelsesforløb med angivelse af, hvorledes de 
påtænkte uddannelseselementer menes at leve op til kravene i DMS’ uddannelsesprogram.  

• Et for akut medicin relevant CV. 
 

Dele af uddannelsen kan eventuelt allerede være gennemført. 
 
Der anvendes ikke ansøgningsskema. 
 
 
Læger der mener at de allerede har gennemgået en uddannelse der svarer til DMS’ 
uddannelsesprogram skal fremsende en præcis beskrivelse af uddannelsesforløbet med angivelse af, 
hvorledes de enkelte uddannelseselementer lever op til kravene i DMS’ uddannelsesprogram.  
 
En endelig godkendelse af et uddannelsesforløb jf. DMS’ uddannelsesprogram kan ikke finde sted, 
før forløbet er afsluttet, og der kan tidligst søges om endelig godkendelse 3 måneder før afslutning 
af uddannelsesforløbet.  
 
Såfremt godkendelsesudvalget ikke mener at kunne udtale sig på det fremsendte grundlag, kan 
udvalget bede ansøger om at fremsende yderligere materiale.  
 
Godkendelsesudvalget kan også, efter konkret aftale med følgegruppen for fagområdet Akut 
Medicin, ved behov bede om assistance hos uvildige udenlandske eksperter inden for akut medicin.  
 
 
Sagsgang 
Ansøgninger indsendes til DMS’ sekretær, som videresender til udvalgets medlemmer.  
 
De enkelte medlemmer sender deres vurdering tilbage til sekretæren. 
 
Ved enighed blandt repræsentanterne sender DMS’ sekretariat meddelelse om godkendelsen til 
ansøgeren, og der fremsendes et godkendelsesbevis. 
 
Ved uenighed blandt godkendelsesudvalgets medlemmer skal det medlem, der er udpeget af DMS’ 
bestyrelse søge at nå frem til en konsensusløsning i arbejdsgruppen. Ved fortsat uenighed 
henlægges den endelige beslutning til følgegruppen vedr. fagområdet Akut Medicin.  
 
Sagsgangen ved uproblematiske ansøgninger må maksimalt være 3 uger udenfor ferieperioderne. 
 
 
Rådgivning 
Læger, der fremsender konkrete forespørgsler vedr. uddannelse inden for fagområdet Akut Medicin, 
får tilsendt proceduren for godkendelse af uddannelsesforløb jf. DMS’ uddannelsesprogram samt 
uddannelsesprogrammet for fagområdet Akut Medicin.  
 
Ved behov for individuel rådgivning henvises til et af de relevante videnskabelige selskaber. DMS 
kan i samarbejde med de relevante videnskabelige selskaber udarbejde en liste med kontaktpersoner 
fra selskaberne, som DMS kan henvise til. 
  



Revision 
Godkendelsesproceduren revideres inden udgangen af 2010.  
 
 
 

 
 
 

Godkendt af DMS’ bestyrelse 13. november 2008.  


